
REGISTRO GENERALE N. 537 del 15/07/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E 

DEL TERRITORIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 15/07/2020
PROPOSTA N. 986 DEL 10/07/2020

OGGETTO: Movimento  on  air   Manifestazione  di  interesse  approvazione  avviso  e  domanda  di 
partecipazione

IL DIRIGENTE

Vista e richiamata la Deliberazione di G.C. n° 200 del 03 Luglio 2020 ad oggetto “Movimento on air" . 
Indirizzi e provvedimenti con la quale sono stati  formulati  gli  indirizzi e dato  mandato al dirigente del 
Settore  Promozione  e  Valorizzazione  del  Patrimonio  e  del  Territorio  Comunale  di  predisporre  la 
manifestazione d'interesse per la promozione di attività sportiva e ricreativa " Movimento on air" ;

Considerato per come rappresentato nella delibera citata:
 le difficoltà in cui si trova il settore delle palestre ed associazioni sportive, già da tempo 

costrette a un blocco totale delle proprie attività a causa dell’emergenza epidemiologica in 
corso, e ancora oggi, anche nella fase 2, vincolato al rispetto delle distanze interpersonali, 
intende individuare e mettere gratuitamente a disposizione idonei spazi pubblici e servizi 
( successivamente elencati)  per tutte le associazioni sportive che vogliano organizzare 
sessioni di allenamento all’aperto, nel rispetto di tutte le misure di sicurezza imposte dal 
vigente quadro normativo per il contenimento del contagio da Covid-19; 

 che l'intento dell'Amministrazione è di contribuire alla valorizzazione e promozione dello 
sport sul territorio cittadino quale elemento di aggregazione,socialità e benessere fisico e 
mentale;

Ritenuto  opportuno pertanto  approvare  lo  schema  dell'avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di 
manifestazioni di interesse finalizzate allo sport a cielo aperto  da realizzare   nel periodo luglio 
-ottobre  su suolo pubblico a titolo gratuito predisposto dal RUP dott.ssa Vittoria Paonessa, secondo 
quanto contentuo nella deliberazione n. 200/2020 ;

Visti:
 – la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 44 

del 13/05/2019 relativa all’approvazione del bilancio di previsione finanziaria 2019/2021;
 – il DUP vigente approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri 

del Consiglio Comunale n. 43 del 13/05/2019;
 – il D.Lgs. N° 267/2000;
 – lo Statuto Comunale;
 – il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 –

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa:

1. di approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico  e  relativi  allegati  per  l'acquisizione  di 
manifestazione  di interesse finalizzate a svolgere attività motorie  o sportive a cielo aperto 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 537 del 15/07/2020



per l'assegnazione temporanea e gratuita di aree verdi  e il modulo di domanda ,allegato alla 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

2. di  fissare  in  giorni  10  (dieci)  il  periodo  di  pubblicazione  per  la  presentazione  delle 
manifestazioni di interesse;

3. di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico e dei relativi allegati all’Albo pretorio On 
Line del Comune di Lamezia Terme e nella sezione Amministrazione Trasparente;

4. di nominare Responsabile del procedimento la Dr.ssa Vittoria Paonessa, istruttore direttivo 
in servizio presso il Settore  Promozione e Valorizzazione del Territorio;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 986 del 10/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 15/07/2020.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1861

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 15/07/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 537 
con  oggetto:  Movimento  on  air   Manifestazione  di  interesse  approvazione  avviso  e  domanda  di 
partecipazione.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 15/07/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 537 del 15/07/2020


